



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE**

Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande  
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012  
E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br Site:

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 32/2024**

**Processo Adm.: 104/2024**

**Data do Processo: 26/07/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 104/2024  
b) **Nr. Licitação:** 32/2024 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 20/08/2024  
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL NO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.

**Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO - TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO Marca: BONGIORNO	300,000	UNI	52,00	15.600,00
4	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO - TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO Marca: BONGIORNO	300,000	UNI	100,00	30.000,00
5	TUBO DE CONCRETO DE 80 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO CA I - TUBO DE CONCRETO DE 80 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO CA I Marca: BONGIORNO	200,000	UNI	214,50	42.900,00
6	TUBO DE CONCRETO 1MT X 1MT CA I - TUBO DE CONCRETO 1MT X 1MT CA I Marca: BONGIORNO	150,000	UNI	339,00	50.850,00
7	TUBO DE CONCRETO 1,5MT X 1MT CAII - TUBO DE CONCRETO 1,5MT X 1MT CAII Marca: BONGIORNO	70,000	UNI	940,00	65.800,00

**Total do Participante: 205.150,00**

**Total Geral: 205.150,00**

Lajeado Grande, 20/08/2024

ANDERSON ELIAS BIANCHI  
PREFEITO

Assinatura do Responsável